
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Тимирязевская основная общеобразовательная школа

Азовского района

346746 п. Тимирязевский, ул. Кольцевая 10 А  
Азовского района. Ростовской области 
ИНН 6101029470 
КПП 610101001 
Тел.(86342)32141

Р с 0701S105600151000010
Банк ГРКЦ ГУ Банка России по РО
ОГРН 1026100508741
БИК 046015001 E-mail: director-tim'5'bk.m

ПРИКАЗ
« 23 » августа 2023 г № 18-АХЧ

«Об организации горячего питания 
обучающихся и работе школьной 
столовой в I  полугодии 2022-2023 
учебного года»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 
№ ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на 

организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих 
образовательные программы начального общего образования, Федеральных законов 
РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 1 
марта 2020 года 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», постановления главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 23.07.2008 года №45 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях 
начального и среднего профессиональных учреждениях, учреждениях начального и 
среднего профессионального образования(СанПиН 2.4.5.2409-08), методических 
рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Рекомендаций по организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций» и МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях 
обеспечения организованного питания учащихся в 2022-2023 учебном году 
приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся в I полугодии 2022-2023 
учебного года:

• Обучающиеся 1-4 классов за счет средств Федерального бюджета и 
за счет средств областного бюджета со 02 сентября 2022 года.

•  Обучающихся 5-9 классов относящихся к льготной категории за 
счет средств местного бюджета с 11 января 2021 года

• Обучающихся 5-9 классов, с ограниченными возможностями 
здоровья за счет средств местного бюджета со 02 сентября 2022 
года.

2. Утвердить списки обучающихся МБОУ Тимирязевской ООШ Азовского 
района:

• Горячего питания обучающихся 1-4 класса в рамках реализации 
поручения Президента РФ (Приложение №1);



• Льготного питания обучающихся 5-9 класса (Приложения №2)
3. Утвердить график приема пищи разработанный с целью минимизации 

контактов обучающихся, в том числе сократив их численность 
(Приложение №4)

4. Назначит ответственным за организацию питания заместителя директора 
по УВР Агаркова.

5. Ответственному за организацию питания руководствуясь Положением 
об организации горячего питания в МБОУ Тимирязевской ООШ 
Азовского района:

• Вести ежедневный контроль за ведением табеля присутствующих 
детей, не допуская расхождение данных о посещаемости 
обучающихся в классных журналах с данными сводок о 
постановки на питания детей и табелей учета посещаемости 
обучающихся;

• Вывешивать ежедневное меню на специальном информационном 
стенде в комнате приема пищи;

• Вести документацию комнаты для приема пищи (журнала 
бракеража готовой продукции)

• Сформировать пакеты документов на учащихся из 
малообеспеченных семей, имеющих право на получения льготного 
питания и на учащихся с ограниченными возможностями здоровья 
в 5-9 классов (заявление по прилагаемой форме)(Приложение №5);

6. Назначить ответственным за осуществление раздачи готовых блюд 
Корнееву Г Г.,

7. Ответственной за осуществление раздачи готовых блюд Корнееву Г Г. .;
• Производить раздачу пищи только в отсутствии детей за столами;
•  Соблюдать норму температурного режима выдачи готовых блюд, 

холодильного оборудования;
• Соблюдать соответствие порционных блюд при раздаче каждому 

ребенку;
• Использовать индивидуальный подход к ребенку во время приема 

пищи с учетом его личностных особенностей или заболеваний;
• Ежедневно (вместе с бракеражной комиссией) производить отбор 

суточной пробы готовой продукции и хранить ее в течении 48 
часов(не считая субботы и воскресенья) в специальном 
холодильнике при температуры +2.. . .+6°С

8. Классным руководителям:
• Довести до каждого родителя нормативные документы по 

школьному питанию;
• Вести разъяснительную работу о необходимости горячего питания 

для детей младшего школьного возраста на классных часах и 
родительских собраниях;

• Выявлять учащихся, нуждающихся в льготном питании и 
своевременно подавать необходимые документы;

• Ежедневно производить учет учащихся, посещающих комнату для 
приема пищи и своевременно подавать заявку на питание не 
позднее 8:30 и 14:30 часов;



- ЙН« * , .0п%

юдаись)

• Принять меры профилактического характера для обеспечения 
100% охвата горячим питанием учащихся.

• Сопровождать обучающихся до комнаты приема пищи и следить за
• дисциплиной обучающихся во время приема пищи.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляй* за,собой.

Руководитель организации Директор
(должность)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

>такова
(расшифровка подписи)~ I

г.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

20

20

20

20

20

20

20

г.

г.

г.

г.

г.

г.

99 20 г.



I [риложепие № 1
к приказу № I -ДХЧ 
от 10 января 2022г.

Список обучающихся 1-4 класса
для обеспечения горячим питанием 

в рамках реализации поручения Президента РФ
в сентябре 2022-2023 учебного года.

Ф .И .О  учащ егося класс Д ата
рож дении

А дрес мест а 
ж ительства

В ерш инин  А р тём  А л ек сееви ч 2 19.12.2014 11ос. Т и м и рязеве  ки й 
ул. К ольцевая  6 кв. 2

И гн атенко  С теп ан  А л ек сееви ч 2 02.02.2015 11ос. Т и м и р язевский  
ул. С троителей  д.5

Карасёв М атв ей  С ер гееви ч 2 14.12.2014 Нос. Т им и рязевский  
ул. С троителей  9

Л и тви н о в  Д ан и л  С ергеевич 2 09.12 .2013 1 Гос. Т и м и р язевский  
341. М олодёж н ая  6 В

А ким енко  А л и н а  П етр о вн а 3
11.08.
2014

1! .Т им ирязевский  
Ул Кольцевая д9 кв 12

1 Ъ ргола  11о л ип аА л ексан др о вн а 3
24.06.
2013

11.Т и м ирязевский  
Ул М о л о д е ж н ая  2 кв 2 

11.Т им ирязевский  
К ольцевая  д  2 кв8Ким В ладислав! Ъхшадьсвич 3 21.02 2013

Ш в е д о в а  В и тал и н а  О л его в н а 3 29.10  2013
11.Тимирязевский 

Ул С троителей  8/1

К о р о б е й н и к о в а  М и л а н а  Л ео н и д о в н а 4
29.02.
2012

11.Тимирязевский
Уз .М олодеж и ая .2 А  

11.Т им и рязевский  
У л .К о льц ев ая ,6 кв .2В ерш инин  М ак си м  А л ек сееви ч 4

03.09.
2012

111 трекер  Л е о н и д  А л ек сан д р о ви ч 4
24.10.
2012

11.Т им и рязевский  
У л. М о л о д еж н ая ,7 
и .Т и м и рязевски й  

ул. К ольцевая .7 кв 1 6К рутько  Д ар и н а  11иколасвна 4
23.12.
2012

И ванова Регина М у р ат о в н а 4
07.05.
2013

1 1.Т им и рязевский  
| У л .К о льц евая ,2 кв. 12

I OI о: I 15 человек



11риложспие №2
к приказу № I -ЛХЧ 
01' 10 янпаря 2022г.

Список обучающихся 5-9 класса
па получение льготного питания 

в январе 2020-2021 учебного года.

№
п/и

Ф.И.О учащегося класс Дата
рождении

Адрес места 
жительства

1 Р ом ан ова  А л и н а  Н и ко л аевн а 7 1 1.05. 
2009

п. Тимирязевский 
ул. Кольцевая, 8 кв. 1

3 11овак Роман Х усейнович 7 08.12.
2006

с. Кулсшовка 
ул. Матросова, 7 кв. 37

09.01. 11ос. Т и м и р язевск и й
4 Ром анова  В арвара  Э л ь д ар о в н а 5 201 1 г ул. К ольц евая ,  д.7. 

кв. 1 5.
Итого: 4 человек


		2023-07-24T13:59:17+0300
	Сартакова Раиса Владимировна




